
 2020 – Año del General Manuel Belgrano”     

 
 

     

Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

                 Rectorado 

 
“60° Aniversario de la Primera Colación de Grado de la Universidad Tecnológica Nacional” 

 

   
   
   PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

Buenos Aires, 29 de octubre de 2020 
 

 

                    VISTO las propuestas efectuadas por distintas Facultades Regionales, sobre la 

incorporación de docentes de Universidades Nacionales a la nómina de Profesores que se 

encuentran en condiciones de integrar los jurados que intervienen en los concursos docentes, y  

 

                    CONSIDERANDO: 

                    Que la Comisión de Enseñanza analizó los antecedentes y aconsejó aprobar las 

propuestas presentadas. 

                    Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas por el 

Estatuto Universitario. 

 
                    Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

 

ARTICULO 1º.- Incorporar a la nómina de Profesores en condiciones de integrar jurados de los 

concursos, a los docentes propuestos, pertenecientes a Universidades Nacionales, conforme al 

detalle que figura en el Anexo I de la presente resolución. 

ARTICULO 2º.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 878/2020 

UTN   

n.m.m

. 

  

n.m.m   

r.a.h    

  

  

 

Ing. HÉCTOR EDUARDO AIASSA 
RECTOR 

Ing. MIGUEL ÁNGEL SOSA 
Secretario General 



 2020 – Año del General Manuel Belgrano”     

 
 

     

Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

                 Rectorado 

 
“60° Aniversario de la Primera Colación de Grado de la Universidad Tecnológica Nacional” 

 

   
   
   PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

         

     ANEXO I 

                                                                                                 RESOLUCIÓN Nº 878/2020 

 

FACULTAD REGIONAL BAHÍA BLANCA 

DEPARTAMENTO DE MATERIAS BÁSICAS 

ASIGNATURA: FÍSICA I 

COSTABEL, Marcelo Daniel   Universidad Nacional del Sur 

FELIX, Daniel Horacio    Universidad Nacional del Sur 

OTRANTO, Sebastián    Universidad Nacional del Sur 

 

FACULTAD REGIONAL CONCORDIA 

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA INDUSTRIAL 

ASIGNATURA: INSTALACIONES INDUSTRIALES 

ALDONATE, Julio Alberto    Universidad Nacional de Entre Ríos 

FAVANT, José Luis     Universidad Nacional de Entre Ríos 

 

FACULTAD REGIONAL CÓRDOBA 

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA INDUSTRIAL 

ASIGNATURA: CIENCIAS DE LOS MATERIALES 

LASSERRE, Carlos     Universidad Nacional de Córdoba 

LADRON DE GUEVARA, Fernando  Universidad Nacional de Córdoba 

ASIGNATURA: COMERCIALIZACIÓN 

LASSERRE, Carlos     Universidad Nacional de Córdoba 

ADIB, Hugo      Universidad Nacional de Córdoba 

 



 2020 – Año del General Manuel Belgrano”     

 
 

     

Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

                 Rectorado 

 
“60° Aniversario de la Primera Colación de Grado de la Universidad Tecnológica Nacional” 

 

   
   
   PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 

 

 

FACULTAD REGIONAL CÓRDOBA 

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA EN SISTEMAS DE INFORMACIÓN. 

ASIGNATURA: ARQUITECTURA DE COMPUTADORAS 

HERNÁNDEZ, José Luis    Universidad Nacional de Río Cuarto 

DIVAN, Mario     Universidad Nacional de La Plata 

 

____________________________ 

 

 

 
 

 


		2020-11-16T13:31:09-0300
	Rectorado UTN
	SOSA MIGUEL ANGEL
	 - Aprobación de documento.


		2020-11-17T08:59:56-0300
	rectorado
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL
	AIASSA HECTOR EDUARDO - 


		2020-11-27T17:45:01-0300
	HUEL PABLO ARIEL




